136. *David mœre.*

Multa deinceps bella David prosperè gessit contra Phlistæos, rebusque foris et domi compositis, reliquum vitæ tempus in florenti pace exegit. Quum esset extremâ senectute et infirmâ valetudine, Salomonem hæredem regni constituit. Is á summo sacerdote unctus, vivo adhuc patre, rex appellatus est. David postquàm filio dedisset præcepta regno administrando utilissima, diem supremum obiit.

137. *Salomon pide á Dios la subiduria.*

Diligebat Deus Salomonem: ei per quietem adastare visus est, deditque optionem eligendi quidquid vellet. Salomon non aliud sibi dari proposuit quàm sapientiam, reliqua omnia parvi æstimans. Quæ res ita Deo placuit, ut illi plus tribuerit quàm rogatus fuerat; nam Salo-

moni eximiam sapientiam impertivit, et insuper divitias et gloriam, quas non petierat, addidit.

138. *Demanda de duobus muges ante el tribunal de Salomon.*

Non multò pòst, Salomon concessæ sibi à Deo sapientiæ specimen edidit. Duæ mulieres in eadem domo habitabant: utraq; eodem tempore peperit puerum. Unus ex his puerulis post diem tertium nocte mortuus est: mater subripuit puerum alterius mulieris dormientis, et hujus loco filium suum mortuum supposuit. Ortâ inter duas mulieres gravi altercatione, res ad Salomonem delata est.

139. *Sentencia de Salomon.*

Difficilis erat atque perobscura quæstio, quum nullus esset testis. Rex autem, ut exploraret latentem veritatem: dividatur, inquit, puer de quo controversia est, et pars una uni mulieri, altera alteri detur. Judicio assensit falsa mater, altera verò exclamavit: ne, quæso, ne occidatur puer, ô rex! malo ista totum habeat. Tum rex ait: res est manifesta; hæc verè est mater pueri; et huic illum adjudicavit. Admirati sunt omnes singularem regis prudentiam.

140. *Ereccion del templo de Jerusalem. Año del mundo 3000.*

Salomon templum in nensi operis Hierosolymæ ædificavit; omnia auro, argento, gemmisque in eo fulgebant. In hoc templo arca foederis collocata est. Vicini reges ob tantam sapientiæ famam cum Salomone amicitiam junxerunt; foedusque fecerunt. Regina Sabæ, ejus videndi cupida, finibus regni sui excessit, venitque Hierosolymam. Regnabat Salomon in summâ pace, opibus et deliciis affluens.

141. *Salomon se entrega á los desórdenes.*

Posteâ Salomon voluptati se dedit: nihil porrò tam inimicum est virtuti quàm voluptas itaque amisit sapientiam. Mulieres exteræ, quas adamavit, eum jam senem ad ritus gentiles pertraxerunt. Quibus rebus offensus Deus, pœnam illi denunciavit, scilicet fore ut regnum majore ex parte filio ejus adimeretur et servo traderetur; atque ita factum est.

142. *Roboan disgusta al pueblo.*

Salomoni Roboamus filius successit, is imperium culpâ paternâ jam nutans stultitiâ suâ evertit. Salomon populo vectigal gravissimum imposuerat; quod onus quum populus tolerare non posset, illud poposcit imminui. Regem

monebant senes ut populo satisfaceret; juvenes verò dissuadebant. Roboamus, æqualium consilio usus, populo acerbè respondit, ejusque postulationem rejecit.

143. *Diez tribus abandonan d Roboan.*

Exorta est seditio: decem tribus à Roboamo defecerunt, regemque sibi creaverunt Jeroboamum, è tribu Ephraïmi. Duæ tantùm tribus in fide manserunt, scilicet tribus Judæ, et tribus Benjamini. Sic duo ex uno regna facta sunt, alterum Judæ, alterum Israël. Jeroboamus, ut populum suum à consuetudine eundi Hierosolymam abduceret, propriam religionem eis instituit, et falsos deos proposuit colendos.

144 *Fin del reino de Israel*

Non diù stetit regnum Israëliticum, quia omnes ad unum reges fuerunt impii. Ad eos Deus sæpè misit prophetas, qui eos admonerent, et ad verum cultum revocarent; sed illi prophetarum monitis non paruerunt; imò eos contumeliis, pœnis, morte affecerunt. Quare iratus Deus illos in potestatem hostium tradidit: devicti sunt à rege Assyriorum, qui decem tribus captivas fecit, et in Assyriam deportavit.

145. *Historia de Tobias.*

Inter captivos qui deducti sunt in Assyriam

fuit Tobias. Is ab ineunte ætate legem divinam sedulè observabat. Quum esset puer, nihil tamen puerile gessit. Deniquè dum irent omnes ad vitulos aureos, quos Jeroboamus, rex Israël, fecerat, et populo adorandos proposuerat, hic solus fugiebat societatem omnium; peregrinabatur autem ad templum Domini, et ibi adorabat Dominum.

146. *Tobias conserva su piedad entre los gentiles.*

Tobias adultus uxorem duxit, habuitque filium quem ab infantiâ docuit timere Deum, et ab omni peccato abstinere. Quum in captivitate abductus esset, eandem in Deum pietatem semper retinuit: omnia bona, quæ habere poterat, quotidie exilii sui comitibus impertiebat, eosque monitis salutaribus ad colendum Deum hortabatur. Gabelo cuidam egenti decem talenta quibus à rege donatus fuerat, perhumaniter commodavit.

147 *Tobias antierra los muertos con peligro de su vida.*

Posteà exortus est novus Assyriorum rex Israëlitis iufensus, qui eos vexabat, necabat et sepeliri vetabat. In hac calamitate Tobias fratres invisibat, miseros consolans, egenos opibus suis juvans, et mortuos sepeliens. Ea res nunciata est regi, qui jussit Tobiam interfici

et bonis omnibus spoliari. At Tobias cum uxore et filio delituit, sicque regis iram effugit.